Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 004/2025 – PFI

Considerando o Edital nº 001/2025 - PFI que se refere a abertura do processo seletivo para o Doutorado em
Física do Programa de Pós-Graduação em Física;

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o horário
das entrevistas dos(as) candidatos(as) habilitados(as) para o processo seletivo para  Doutorado em
Física:

1. ENTREVISTA:

MESTRADO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

DATA
ENTREVISTA

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

ANA CAROLINA FERREIRA 4/2025-PFI 18/02/2025 14h30min

BRENNO GREATTI SILVA 2/2025-PFI 18/02/2025 15h00min

MATEUS MOREIRA TAROZO 6/2025-PFI 18/02/2025 15h30min

MÔNICA VALÉRIO PRATES 3/2025-PFI 18/02/2025 16h00min

2. LOCAL DA ENTREVISTA:

A entrevista  com cada  candidato  será  presencialmente  no  Bloco  G-68,  na  sala  11,  conforme
horário estabelecido no item 01.

Maringá, 17 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Vitor Santaella Zanuto,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/